«Дальневосточный филиал
Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего

образования «Всероссийская академия внешней торговли
Министерства экономического развития Российской Федерации»

ПРИКАЗ

<3/. С S' 2023 г. г. Петропавловск-Камчатский №

Об оплате за обучение 2,3,4,5 курсов
на 2023/2024 учебный год

На основании Федерального закона от 05.12.2022 года №466-ФЗ «О
федеральном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»,
в соответствии с договорами на оказание платных образовательных услуг

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Увеличить в 2023/2024 учебном году стоимость обучения для
студентов, обучающихся на 2,3,4,5 курсах, на уровень инфляции 5,5%.

2. Главному бухгалтеру принимать оплату за обучение согласно
Приложений №1,2,3,4

3. Оплату за обучение проводить безналичным расчетом.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Дворцова Е.Н.

Приложение №
к Приказу № от « 3/ » #3" 2023г.

«УТВЕРЖДАЮ»
Директор «ДВФ ВАВТ

Мин^шномра^вития России»

« г/»
цова Е.Н.

2023г.
Стоимость

по оплате обучения за 2 КУРС ЭКОНОМИЧЕСКОГО ФАКУЛЬТЕТА
на 2023/2024 учебный год, за семестр, в рублях

БАКАЛАВРИАТ

ОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ
Нормативная стоимость,

утвержденная Минэкономразвития РФ
(бюджетные места)

Оплата за семестр Оплата за год
- Направление «Экономика»
профиль «Экономика предприятий и организаций»

квалификация «бакалавр»
136 464 272 928

ОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ Оплата за семестр Оплата за год

- Направление «Менеджмент»
профиль «Государственное и муниципальное управление»
квалификация «бакалавр»

75 432 150 864

ОЧНО-ЗАОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ Оплата за семестр Оплата за год

- Направление «Экономика»
профиль «Экономика предприятий и организаций»
квалификация «бакалавр»

42 200 84 400

МАГИСТРАТУРА

ОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ
Стоимость обучения Стоимость с учетом

предоставленных скидок
Оплата за

семестр
Оплата за

год
Оплата за

семестр
Оплата за

год
- Направление «Экономика»
профиль «Экономика фирмы (по отраслям в

сфере услуг)»
квалификация «магистр»

92 840 185 680 83 556 167 112

ЗАОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ Оплата за
семестр Оплата за год

- Направление «Экономика»
профиль «Экономика предприятий и организаций»

квалификация «магистр»
55 387 ПО 774

Приложение № А/ «УТВЕРЖДАЮ»
к Приказу от« 2023г Директор «ДВФ ВАВТ

/Минз«аномразрития России»
Е.Н.

<< 2023 г
и ■° -■ ' / 7 ’ 5 к-----------

Стоимость
по оплате обучения за 2 КУРС ЮРИДИЧЕСКОГО ФАКУЛЬТЕТА

на 2023/2024 учебный год, в рублях

БАКАЛАВРИАТ

ОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ

Нормативная стоимость,
утвержденная

Минэкономразвития РФ
(бюджетные места)

Оплата за
семестр Оплата за год

- Направление «Юриспруденция» профиль «Гражданско-правовой»
квалификация «бакалавр» 136 464 272 928

ОЧНО-ЗАОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ Оплата за
семестр Оплата за год

- Направление «Юриспруденция» профиль «Гражданско-правовой»
квалификация «бакалавр» 42 200 84 400

МАГИСТРАТУРА

ОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ
Стоимость обучения Стоимость с учетом

предоставленных скидок
Оп лата за

семестр
Оплата за

год
Оплата за

семестр
Оплата за

год
- Направление «Юриспруденция»
профиль «Предпринимательское, коммерческое
право»
квалификация «магистр»

146 697 293 394 90 952 181 904

- Направление «Юриспруденция»
профиль «Уголовное право и уголовный процесс»
квалификация «магистр»

90 952 181 904 - -

ЗАОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ
Стоимость обучения

Оплата за семестр Оплата за
год

- Направление «Юриспруденция»
профиль «Предпринимательское, коммерческое право», «Уголовное право
и уголовный процесс»
квалификация «магистр»

73 850 147 700

Приложение № 3 «УТВЕРЖДАЮ»
к Приказу № W от« & » W 2023 г. Директор «ДВФ В АВТ

Минэкономразвития России»
Дворцова Е.Н.

<< _____ С-7"" 2023 г.
Стоимость

по оплате обучения за 3 КУРС ЭКОНОМИЧЕСКОГО ФАКУЛЬТЕТА
на 2023/2024 учебный год, за семестр, в рублях

БАКАЛАВРИАТ

ОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ
Нормативная стоимость, утвержденная

Минэкономразвития РФ (бюджетные места)
Оплата за семестр Оплата за год

- Направление «Экономика»
профиль «Экономика предприятий и организаций»

квалификация «бакалавр»
135 963 271 926

ОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ Оплата за
семестр Оплата за год

- Направление «Менеджмент»
профиль «Государственное и муниципальное управление»
квалификация «бакалавр»

71 318 142 636

ОЧНО-ЗАОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ Оплата за
семестр Оплата за год

- Направление «Экономика»
профиль «Экономика предприятий и организаций»
квалификация «бакалавр»

43 888 87 776

МАГИСТРАТУРА
ЗАОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ Оплата за

семестр
- Направление «Экономика»
профиль «Экономика фирмы (по отраслям и в сфере услуг)»

квалификация «магистр»
52 117

Стоимость
по оплате обучения за 4 КУРС ЭКОНОМИЧЕСКОГО ФАКУЛЬТЕТА

на 2023/2024 учебный год, за семестр, в рублях

БАКАЛАВРИАТ

ОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ

Нормативная стоимость, утвержденная
Минэкономразвития РФ (бюджетные места

Оплата за семестр Оплата за год

- Направление «Экономика»
профиль «Экономика предприятий и организаций»

квалификация «бакалавр»
142 053 284 106

Стоимость
по оплате обучения за 5 КУРС ЭКОНОМИЧЕСКОГО ФАКУЛЬТЕТА

на 2023/2024 учебный год, за семестр, в рублях

БАКАЛАВРИАТ
ЗАОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ Оплата за семестр Оплата за год

- Направление «Экономика»
профиль «Экономика предприятий и организаций»
квалификация «бакалавр»

35 612 71 224

Приложение № У _
к Приказу № от «.Sf » Ob 2023 г

«УТВЕРЖДАЮ»
Директор «ДВФ ВАВТ

Мииэ^пномразрития России»
г Е.н.
« & » 2023 г

Стоимость.
по оплате обучения за 3 КУРС ЮРИДИЧЕСКОГО ФАКУЛЬТЕТА

на 2023/2024 учебный год, в рублях
БАКАЛАВРИАТ

ОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ
Нормативная стоимость, утвержденная

Минэкономразвития РФ (бюджетные места)
Оплата за семестр Оплата за год

- Направление «Юриспруденция»
профиль «Гражданско-правовой»

квалификация «бакалавр»
135 963 271 926

ОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ Оплата за семестр Оплата за год
- Направление «Юриспруденция» профиль «Уголовно-правовой»
квалификация «бакалавр» 88 376 176 752

ОЧНО-ЗАОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ Оплата за семестр Оплата за год

- Направление « Юриспруденция» профиль «Гражданско-п равовой»
квалификация «бакалавр» 43 888 87 776

МАГИСТРАТУРА
ЗАОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ Оплата за

семестр
- Направление «Юриспруденция» профиль «Предпринимазельское, коммерческое право»
квалификация «магистр» 76 804

Стоимость
по оплате обучения за 4 КУРС ЮРИДИЧЕСКОГО ФАКУЛЬТЕТА

на 2023/2024 учебный год, в рублях
БАКАЛАВРИАТ

ОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ
Нормативная стоимость, утвержденная

Минэкономразвития РФ (бюджетные места)
Оплата за семестр Оплата за год

- Направление «Юриспруденция»
профиль «Гражданско-правовой»
квалификация «бакалавр»

142 053 284 106

ОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ Оплата за семестр Оплата за год

- Направление «Юриспруденция» профиль «Уголовно-правовой»
квалификация «бакалавр» 86 813 173 626

ОЧНО-ЗАОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ Оплата за
семестр Оплата за год

- Направление « Юриспруденция» профиль «Международно-правовой»,
квалификация «бакалавр» 44 658 89 316

Стоимость
по оплате обучения за 5 КУРС ЮРИДИЧЕСКОГО ФАКУЛЬТЕТА

на 2023/2024 учебный год, в рублях
БАКАЛАВРИАТ

ОЧНО-ЗАОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ Оплата за семестр

- Направление « Юриспруденция» профиль «Гражданское право»
квалификация «бакалавр»___________________________________________________

44 658